

شماره مسلسل ۴۹۵۸ - سال نهم شنبه ۱۱ حوت ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۱ مارچ ۲۰۲۵ میلادی

## جلوگیری از ورود ۱۲۴ تانکر نفت و گاز بی کیفیت در یک ماه از سوی مسئولان



وزارت مالیه در یک ماه پسین، از ورود ۱۲۴ تانکر دیزل و گاز بی کیفیت به کشور جلوگیری کرده است. وزارت مالیه روز پنجشنبه، ۹ حوت با نشر خبرنامه‌ی گفته که در ماه گذشته ۱۲۴ تانکر دیزل و گاز وارداتی بی کیفیت را از گمرک‌های فراه و نیمروز مسترد کرده است. به گفته این وزارت، این مقدار مواد نفتی براساس سنجش ریاست کیفیت و نظارت مواد نفتی، از لحاظ کیفیت در پایین‌ترین حد خود بوده است. وزارت مالیه درباره‌ی این که تانکرهای نفت و گاز به کدام کشورها مسترد شده در خبرنامه چیزی نگفته اما گمرک‌های فراه و نیمروز در مرز ایران قرار دارند. پیش از این هم مسئولان از بازگرداندن تیل‌های بی کیفیت ایران خبر داده بودند و این موضوع حتا انتقاد مقام‌های ایرانی را به همراه داشت.



## لغزش کوه در ارزگان جان شش تن را گرفت

یک خانواده بودند و در میان آنان زنان و کودکان نیز شامل هستند. براساس اظهارات مسئولان، این افراد پس از آن جان باختند که اتاق‌هایشان زیر خاک، سنگ و صخره‌ها مدفون شده است. چندی پیش نیز لغزش کوه در منطقه «کاسی» از مربوطات شهر فیروزکوه، مرکز ولایت غور جان دو تن را گرفته بود.

فرماندهی امنیه در ارزگان می‌گوید که لغزش کوه در این ولایت جان شش تن را گرفته است. فرماندهی امنیه در ارزگان روز جمعه، ۱۰ حوت، با نشر خبرنامه‌ی گفته که این رویداد ناوقت شب گذشته در روستای «سرموری» ولسوالی گیزاب ولایت ارزگان رخ داده است. این نهاد تصریح کرده است که قربانیان این رویداد همه اعضای

## برگزاری سمینار آشنایی با مفاهیم کارآفرینی در هرات



آمریت جوانان ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات با همکاری اتاق صنایع و معادن این ولایت، سمیناری تحت عنوان «آشنایی با مفاهیم کارآفرینی» را در این ریاست برگزار نمود. عبدالمتین عادل امر جوانان ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گوید که این برنامه‌ی سه‌روزه به هدف افزایش آگاهی جوانان درباره‌ی روش‌های کارآفرینی و ایجاد فرصت‌های شغلی راه‌اندازی شد. وی افزود که در این سمینار ده‌ها جوان شرکت داشتند و پس از فراگیری آموزش‌های مربوط به کارآفرینی، از شهرک صنعتی هرات نیز بازدید نموده که این بازدید فرصتی را برای آشنایی جوانان با محیط‌های صنعتی، روند تولید و ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در ولایت هرات فراهم ساخت. در همین حال، احمدالله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات، در محفل اختتامیه‌ی این سمینار گفت که این اداره تلاش دارد تا هر آنچه جوانان برای ورود به بازار کار نیاز دارند، در قالب برنامه‌های آموزشی و حمایتی در اختیار آنان قرار دهد. آقای متقی تاکید کرد که توانمندسازی جوانان از طریق کارآفرینی نقش مهمی در کاهش بیکاری و تقویت اقتصاد محلی ایفا می‌کند. نماینده‌ی اتاق صنایع و معادن هرات نیز در این سمینار گفت که این اداره به‌عنوان یک پل ارتباطی میان کارآفرینان، صنعت‌گران و سرمایه‌گذاران محلی، همواره تلاش می‌کند تا فرصت‌هایی برای رشد اقتصادی جوانان فراهم کند. از سوی دیگر شماری از جوانانی که در این سمینار شرکت کرده بودند، از برگزاری آن استقبال کرده و بر اهمیت تداوم چنین برنامه‌هایی تاکید داشتند. آنان گفتند که ادامه‌ی این گونه برنامه‌ها، جوانان را بیشتر به سمت کارآفرینی سوق می‌دهد.

## کارزار غرس نهال‌شانی در ولایت نیمروز آغاز شد



از آلودگی هوا مهم عنوان کرده و می‌افزاید که غرس نهال افزون بر زیبایی شهر، سبب کاهش بیماری‌های ناشی از آلودگی هوا نیز می‌شود. رئیس محیط‌زیست این ولایت، می‌افزاید که اداره‌ی ملی محیط‌زیست به‌منظور حفظ محیط زیست پروسه‌ی ملی نهال‌شانی را در سطح کشور آغاز کرده که سهمیه‌ی نیمروز ۳۰۰۰ نهال از سوی این اداره تعیین شده است.

مسئولان محلی در ریاست زراعت ولایت نیمروز می‌گویند که کارزار غرس نهال‌شانی در مرکز این ولایت آغاز شده است. شیراحمد رفیع، رئیس زراعت، آبیاری و مالداري نیمروز، می‌گوید که قرار است ۲۵ هزار اصله نهال از سوی این ریاست در مرکز این ولایت غرس شود. در همین حال، حبیب‌الله مظهری، رئیس محیط زیست ولایت نیمروز، غرس نهال را در زمینه‌ی جلوگیری



## دو ورزشکار افغان در رقابت‌های آرنولد کلاسیک شرکت می‌کنند

حریفانشان رقابت کنند. بر اساس گزارش‌ها، آرنولد کلاسیک پس از رقابت‌های مستر المپیا دومین مسابقات معتبر دنیای پرورش‌اندام به‌شمار می‌رود. مسابقات یا جشنواره ورزشی آرنولد کلاسیک امسال از امروز پنج‌شنبه ۹ حوت، در کلمبوس اوهایو آمریکا شروع شده و روز یکشنبه ۱۲ همین ماه به پایان می‌رسد.

منابع ورزشی گزارش داده‌اند که قرار است دو ورزشکار افغان در دومین رقابت بزرگ پرورش اندام جهان آرنولد کلاسیک شرکت نمایند. منابع ورزشی گزارش داده‌اند که علی بلال، نایب قهرمان مستر المپیا در رشته فیزیک مردان، و نصرت انصاری دو ورزشکار افغان هستند که قرار است در دومین رقابت بزرگ پرورش‌اندام جهان، آرنولد کلاسیک با

## بحران اقلیمی، ۹ میلیون شهروند افغانستان را متأثر کرده است



بشری را وخیم تر ساخته و نیازمندی شهروندان به کمک‌ها را افزایش داده است. این سازمان هم‌چنان گفته نزدیک به ۹ میلیون نفر در ۱۲ ماه گذشته از خطرهای اقلیمی متأثر شده‌اند که بیش از ۵۰۰ هزار نفر به دلیل جاری شدن سیلاب، خشک‌سالی و سایر رویدادهای طبیعی بی‌جا شده‌اند. در بخش دیگر گزارش هم‌چنان آمده که بین سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۴، نزدیک به ۳ میلیون نفر بی‌جا شده‌اند. در این گزارش، بی‌جاشدن خانواده‌ها به شکل موقت و دائمی بررسی شده است. سازمان بین‌المللی مهاجرت گزارش داده که تنها در سال ۲۰۲۴، حدود ۹۸۸ هزار نفر به دلیل رویدادهای اقلیمی به‌طور موقت [کم‌تر از یک ماه] بی‌جا شده‌اند.

سازمان بین‌المللی مهاجرت اعلام کرده که در ۱۲ ماه گذشته، ۹ میلیون شهروند کشور از تغییرات اقلیمی متأثر شده است. سازمان بین‌المللی مهاجرت با نشر گزارش تازه از پیامدهای بحران اقلیمی در افغانستان گفته که این بحران سبب شده در ۱۲ ماه گذشته، ۹ میلیون شهروند کشور متأثر شود. این سازمان که اثرهای تغییرات اقلیمی را در افغانستان بررسی کرده گفته "بحران اقلیمی" سبب بی‌جاشدن خانواده‌ها و افزایش نیازمندی به کمک‌های بشری می‌شود. در گزارش این نهاد آمده که رویدادهای طبیعی مثل سیلاب و خشک‌سالی در سه سال گذشته عامل اصلی بی‌جا شدن خانواده‌ها در افغانستان بوده است. به گزارش این نهاد، تغییرات اقلیمی بحران

## مسئولان سه تفاهم‌نامه در

### حوزه خط آهن با ترکمنستان امضا کردند



وزارت فواید عامه از امضای سه تفاهم‌نامه برای توسعه خط آهن با ترکمنستان خبر داده است. وزارت فواید عامه، روز پنج‌شنبه، ۹ حوت اعلام کرده است که سه تفاهم‌نامه توسعه خط آهن با ترکمنستان را به ارزش مجموعی هفت میلیون دالر امضا کرده است. این وزارت گفته این تفاهم‌نامه‌ها در جریان سفر یک هیات افغانستان به ترکمنستان امضا شده‌اند. محمد اشرف حق‌شناس؛ سخنگوی وزارت فواید عامه گفته است که تفاهم‌نامه‌های ریلی با ترکمنستان شامل توسعه ایستگاه تورغندی-هرات، تکمیل ۱۰ کیلومتر باقی مانده خط آهن آقینه-اندخوی و بررسی و طراحی تفصیلی ۵۵ کیلومتر خط آهن اندخوی-شبرغان است. سخنگوی وزارت فواید عامه افزوده که قرار است در ادامه این تفاهم‌نامه‌های ریلی،

قراردادهای توسعه‌ای این سه پروژه میان افغانستان و ترکمنستان به امضا برسد. او گفته که هیات وزارت فواید عامه پیش از این، برای توسعه روابط ریلی به کشورهای ازبکستان، ترکیه و ایران سفر کرده بود. این در حالی است که وزارت فواید عامه در ۲۸ دلو اعلام کرده بود که کار بررسی و طراحی تفصیلی خط آهن هرات-قندهار عملاً آغاز شده است. این وزارت گفت که کار این پروژه خط آهن به طول ۷۳۷ کیلومتر و به ارزش ۲۶۴ میلیون افغانی تا هشت ماه دیگر تکمیل می‌شود. در اوایل ماه جدی معاون وزیر حمل‌ونقل قزاقستان گفت که شرکت‌های قزاقستانی قصد دارند ریل‌های راه آهن و سایر محصولات مرتبط با بخش راه آهن افغانستان را تامین کنند. او گفت یکی از شرکت‌ها نیز مشغول ساخت بخش‌های از راه آهن در افغانستان است.

## «سکوت کردم، چون لازم بود»؛ داستان اسیر

### جنگی او کراین که یک سال حرف نزد



یک تفنگدار دریایی ۲۲ ساله اوکراینی که بیش از دو سال در اسارت روس‌ها بود و یک سال لب به سخن نگشوده بود، پس از آزادی در یکی از اولین مصاحبه‌هایش با بخش اوکراینی بی‌بی‌سی صحبت کرد. یوری گولچوک می‌گوید: «آگاهی از اینکه چند نفر باید چقدر زمان و انرژی صرف می‌کردند تا مرا از اسارت روسیه نجات دهند، بسیار دردناک بود.» او از آوریل ۲۰۲۲ تا سپتامبر ۲۰۲۴، به مدت ۳۰ ماه مدام بین زندان‌های مختلف روسیه جابه‌جا شد و اغلب آماج کتک و بدرفتاری قرار می‌گرفت. او می‌گوید نزدیک به یک سال در اسارت هیچ حرفی نزد - این سکوت برایش حفاظت روانی و جسمی به همراه داشت. یوری حتی پس از بازگشت به خانه نیز سکوتش را ادامه داد. تصاویری از مادرش میلانا که بدن نحیف او را در آغوش می‌گیرد و صورتش را نوازش می‌کند، در فضای مجازی پخش شد. میلانا برای اینکه او را به حرف زدن ترغیب کند، مدام تکرار می‌کرد: « دوست داریم، دوست داریم، دوست داریم. یوری بعدها توضیح داد که در آن مقطع قادر به برقراری ارتباط نبوده است. نخستین چیزی که مادرش از زبان او شنید این بود: «چرا انسان‌ها این قدر نسبت به یکدیگر بی‌رحم هستند؟ چرا این همه درد و رنج وجود دارد؟» یوری تنها دو هفته پیش از آغاز تهاجم گسترده روسیه در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ به نیروی تفنگداران دریایی اوکراین پیوسته بود. آن روز، او در ماریوپل بود. «با صدای مهیبی از خواب پریدیم. شیشه‌های طبقه همکف شکسته بودند. فکر کردیم انفجاری در خط مقدم در نزدیکی ما رخ داده است.» چند ساعت بعد، مشخص شد که جنگ تمام‌عیار آغاز شده است. منبع: BBC

## شهروند تاجیکستان به اتهام همکاری با داعش در آمریکا بازداشت شد



محکمه فدرال آمریکا می گوید یک شهروند تاجیکستان را به اتهام همکاری با داعش در نیویارک بازداشت کرده است. محکمه فدرال در بروکلین نیویارک با نشر اعلامیه گفته که یک شهروند تاجیکستان را به اتهام همکاری با گروه داعش و حمایت مالی از این گروه بازداشت کرده است. بر بنیاد اعلامیه، این مرد به همکاری و حمایت مالی از داعش و داشتن سلاح در حالی که به طور غیرقانونی در ایالات متحده حضور داشت، متهم شده است. نام این مرد «منصوری منوچهری» یاد شده و اتهام کلاهبرداری در مهاجرت نیز بر او وارد است. بر بنیاد این اعلامیه، از دسامبر ۲۰۲۱ تا اپریل ۲۰۲۳، او در حالی که در بروکلین زندگی می کرد، حدود ۷۰ هزار دلار را به افراد وابسته به داعش در ترکیه و سوریه انتقال داده است. گفته شده که او به فردی که بعداً توسط مقام های ترکیه به دلیل دخالت در یک حمله هراس افگانه در استانبول بازداشت شد، نیز پول فرستاده است.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## نزاع ترامپ و زلنسکی نشانه بحرانی عمده برای ناتو است



نگرانند که امنیت آنها هم همینطور. خودداری رئیس جمهور اوکراین از دادن این امتیازات، ترامپ را خشمگین کرده است. مساله فقط معامله بر سر مواد معدنی نیست که او از امضای آن خودداری کرد. اوکراینی ها بر این باورند که برای بقای خود به عنوان یک ملت می جنگند - و پوتین هر قولی را برای پایان جنگ خواهد شکست مگر آنکه نیروی بازدارندگی قوی باشد. برای همین است که زلنسکی بارها خواستار ضمانت های امنیتی آمریکا شده است. دیدار دو رهبر بعد از مداخله جی دی ونس معاون ترامپ به مشاجره کشید. سوءظن هایی وجود دارد که این نزاع علنی - به گفته یک ناظر دیپلماتیک - یک شبیخون برنامه ریزی شده سیاسی بود: یا برای واداشتن زلنسکی برای عمل کردن به دستورات آمریکا یا برای دامن زدن به بحرانی که به آنها اجازه خواهد داد او را برای آنچه در آینده اتفاق می افتد مقصر بشناسند. اگر ترامپ بعد از این تنش شدید تصمیم بگیرد که کمک های کی یف را مسدود کند، اوکراین همچنان به جنگ ادامه خواهد داد. سوال این است که کارایی این کشور در جنگ چقدر خواهد بود و تا چه زمانی می تواند مقاومت کند. اکنون فشار بر متحدان اروپایی اوکراین برای پر کردن این شکاف دو برابر خواهد شد.

رابطه دونالد ترامپ و ولودیمیر زلنسکی تا پیش از مشاجره آنها در کاخ سفید به اندازه کافی بد بود. رئیس جمهور آمریکا قبلا او را دیکتاتور خطاب کرده و گفته بود که اوکراین جنگ را شروع کرد - که دروغ است. حالا اتحاد آمریکا-اوکراین که جو بایدن آن را پرورش داده بود تکه پاره شده است. این فروپاشی علنی همچنین نشانه یک بحران بزرگ است که شبح آن بر اعضای ناتو و آمریکا سایه انداخته است. تردیدها و سوالات خیلی بیشتری در مورد تعهد آمریکا به امنیت اروپا و رای اوکراین وجود خواهد شد. بزرگترین سوال این است که آیا دونالد ترامپ قول سلف خود هری ترومن در سال ۱۹۴۹ را حفظ خواهد کرد: اینکه حمله به یکی از اعضای ناتو حمله به آمریکا تلقی خواهد شد. این نگرانی ها دلیل روشنی دارد: آنچه به نظر می رسد عزم ترامپ برای احیای روابطی قوی با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه باشد. دونالد ترامپ فشار شدیدی به اوکراین وارد کرده و همزمان امتیازات بزرگی به روسیه پیشنهاد کرده است - که در واقع اوکراین باید بدهد. امنیت اوکراین به فاصله زیاد در رده دوم قرار گرفته و اروپایی ها